O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133.

1.5.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vigência
plurianual mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar.
1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 56.343,34 (cinquenta e seis mil, trezentos e
quarenta e três reais e trinta e quatro centavos).

1.7. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência
da contratação.
1.8. A presente aquisição consiste, além da entrega dos bens, realizar as instalações dos sitemas
semafóricos e aparelhos de medição, bem como orientação quanto ao uso.